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１ 総括管理運営業務 
（１）団体の組織体制 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（２）職員の採用 
職 種 採用方法 

正規職員 

【対 象】在籍中の契約職員 
【選 考】一次試験（筆記試験） 令和 2 年 1 月 27 日 

二次試験（面接） 令和 2 年 2 月 20 日 
【採用数】2 名（令和 2 年 4 月 1 日採用） 
【対 象】在籍中の契約職員 
【選 考】一次試験（筆記試験） 令和 2 年 8 月 19 日 

二次試験（面接） 令和 2 年 9 月 7 日 
【採用数】3 名（令和 2 年 10 月 1 日採用） 

 
 

契約職員 
 
 

【対 象】一般公募 
【選 考】※一次募集 

一次試験（書類審査） 令和元年 12 月 3 日～令和 2 年 1 月 6 日 
二次試験（筆記試験） 令和 2 年 1 月 26 日 
三次試験（面接） 令和 2 年 2 月 12 日・13 日（一部職種は実技あり） 

※（ ）は施設数

常務理事 

評議員会 

理事会 

理事⾧ 

総 務 課 

経営管理課 

事 業 課 

競 技 課 

施 設 課 

体育館グループ（13） 

温水プールグループ（6） 

美香保体育館 

スケート施設グループ（4） 

屋外競技場施設グループ（4） 

スポーツ交流施設 

健康づくりセンター（3） 

札幌国際交流館 

事務局⾧ 事務局次⾧ 
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契約職員 

【選 考】※二次募集 
一次試験（書類審査） 令和 2 年 1 月 7 日～令和 2 年 1 月 24 日 
二次試験（筆記試験） 令和 2 年 2 月 16 日 
三次試験（面接） 令和 2 年 3 月 3 日 

【採用数】38 名（令和 2 年 4 月 1 日採用） 
 
（３）研修の実施状況 

① 基本研修 
  職位に応じた研修計画を基に、外部主催者による研修・講習会を受講するほか、内部講師に

よる研修会を実施した。 
 ア 研修会・講習会受講実績 
【施設職員】 

№ 研修会・講習会名 主催者及び講師 対 象 人数 

1 
２月階層別研修（録画動画学習） 
教室担当者向け勉強会【健康チェック票の改定について】 

中央健康づくりセンター職員 
係⾧職、一般職、契
約職員、臨時職員 

3 

2 
３月階層別研修 1 回目 
リスクマネジメント【スポーツ現場における怪我と一次対応】 

北海道整形外科記念病院 係⾧職 1 

 
【事務局職員】 

№ 研修会・講習会名 主催者及び講師 対 象 人数 

1 雇用保険に関する実務講座 進藤サポートオフィス 一般職 １ 

2 理事会を機能させる方法とあるべき法人運営 弁護士 係⾧職 1 

3 
これだけは知っておきたい管理監督者のための「職場の法
律」講座 

関西外国語大学教授 係⾧職 1 

4 就業規則の整備と見直し講座 社会保険労務士 一般職 1 

5 同一労働同一賃金と職務評価・人事考課講座 人事労務コンサルタント 係⾧職 1 

6 With コロナ時代の人材育成セミナーの受講 学校法人産業能率大学総合研究所 係⾧職 1 

7 新時代のためのセルフマネジメント講座 オフィス T&C 代表 人材育成コンサルタント 係⾧職 1 

8 業務上の交通事故に関する実務講座 弁護士 係⾧職 1 

9 基礎から学ぶ会社の決算と申告講座 丸山昭一税理事務所 一般職 1 

10 障がい者雇用セミナー 北海道バリアフリー推進協会 係⾧職 1 

11 時間外労働規制、同一労働・同一賃金の義務化対応 本間社会保険労務士事務所 一般職 2 

12 源泉徴収の実務講座 税理士・社会保険労務士事務所 一般職 2 

13 働き方改革対策実務講座 本間社会保険労務士事務所 一般職 2 

14 
「ストレスや不安に負けることなくスッキリ楽しく仕事をし続け
るために今、知っておくべき前提と行動」講座 

株式会社イシキスト 一般職 2 

15 労災保険法に関する実務講座 進藤サポートオフィス 
課⾧職、一般
職 

2 
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№ 研修会・講習会名 主催者及び講師 対 象 人数 

16 公益・一般法人のはじめての年末調整入門講座 税理士 一般職 2 

17 年末調整の実務講座 税理士・社会保険労務士事務所 一般職 2 

18 経理担当者研修 丸山昭一税理士事務所 一般職 2 

19 札幌市出資団体事務連絡協議会研修会 社会保険労務士 一般職 2 

20 職場におけるハラスメントトラブルと予防策講座 社会保険労務士法人北海道賃金労務研究所 
課⾧職、係⾧
職、一般職 

3 

21 アクティブ・チャイルド・プログラム研修会 国立スポーツ科学センタースポーツ科学部 一般職 3 

22 奉公クラウドフォーラム obc 講師 一般職 3 

23 
3 月階層別研修 1 回目 
リスクマネジメント【スポーツ現場における怪我と一次対応】 

北海道整形外科記念病院 係⾧職 5 

24 
3 月階層別研修２回目 
リスクマネジメント【スポーツ現場における怪我と一次対応】 

北海道整形外科記念病院 係⾧職 4 

25 コンプライアンス委員会・リスク管理委員会 （株）グッドウイン 
役員、課⾧職、
係⾧職 

9 

 

イ OJT 実施状況 
№ 研修・講習会名 人数 

1 消防訓練・避難訓練（1 回目） 5 

2 普通救命講習Ⅰ 5 

3 接客・接遇 12 

4 事故対応シミュレーション(健康チェック票の改訂について) 3 

5 消防訓練・避難訓練（2 回目） 5 

 
② 専門研修 

施設職員に必須とされる資格の取得及び更新とより高い水準の施設管理を実現するため
に必要な研修会・講習会を受講した。 

・研修会・講習会受講実績 
№ 研修会・講習会名 主催者 対 象 人数 

1 
車両系建設機械運転技術講習（2 日間）及び 
大型特殊免許講習（6 日間） 

手稲自動車学校 
札幌クレーン特殊学校 

一般職 1 

2 トレーニング指導士 Web 受講 公益財団法人日本体育施設協会 係⾧職 1 

3 公認上級体育施設管理士 Web 受講 公益財団法人日本体育施設協会 
課⾧職、係⾧
職、一般職 

4 

4 公認障がい者スポーツ指導員資格更新 
公益財団法人日本障がい者スポーツ協
会 

役員、課⾧職、
係⾧職、一般職 

6 

5 
日本発育発達学会・一般社団法人幼少年体育指導
士会認定幼少年体育指導士認定講座 

日本発育発達学会・一般社団法人幼
少年体育指導士会 

一般職 1 

6 スポーツ救急手当インストラクターコース Web 研修 公益財団法人日本体育施設協会 一般職 1 
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№ 研修会・講習会名 主催者 対 象 人数 

7 障害者職業生活相談員資格認定講習 高齢・障害・求職者雇用支援機構 課⾧職 1 

8 簿記 3 級 日本商工会議所 一般職 1 

9 スポーツ少年団本部指導者登録更新 日本スポーツ少年団 一般職 2 

10 安全運転管理者講習 北海道公安委員会 課⾧職 1 

 

（４）運営協議会の実施 
スポーツ交流施設の適切な管理運営の推進及び管理運営に関わる業務水準・市民サービスの

維持向上を図るうえで、必要となる事項を札幌市と協議、報告するために年４回実施した。 
開催回 実施日 協議・報告内容 

第 1 回  
令和２年 

6 月 17 日 

① 令和元年度第 4 四半期及び令和元年通期の実績報告 

② 指定管理運営に係る業務報告 

・理事会、評議員会の開催について 

・定期内部監査の実施について 

・職員の採用について 

・ウェブアクセシビリティについて 

・札幌市体育協会との統合事務について 

・新型コロナウイルス感染症拡大に伴う自主事業の中止について 

・満足度調査の実施について 

・スポーツの日無料開放について 

・スポーツ部所管施設の改修工事に伴う休館について 

 

 

第 2 回 
令和２年 

8 月１９日 

① 令和２年度第 1 四半期の実績報告 

② 指定管理運営に係る業務報告 

・新型コロナウイルス感染症への一連の対応について 

・理事会、評議員会の開催について 

・職員の採用について 

・内部監査の実施について 

・新型コロナウイルス感染症拡大に伴う自主事業の中止について 

 

 

第 3 回 

【書面開催】 

※ 

令和２年 

11 月 25 日 

① 令和２年度第 2 四半期の実績報告 

② 指定管理運営に係る業務報告 

・評議員会の開催について 

・職員採用試験の実施について 

・ストレスチェックの実施について 

・内部監査の実施について 
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開催回 実施日 協議・報告内容 

・36 協定の更新について 

・自主事業及び大型イベントについて 

 

 

第 4 回 
令和３年 

3 月 10 日 

① 令和２年度第 3 四半期の実績報告 

② 指定管理運営に係る業務報告 

・職員採用について 

・定期内部監査の実施について 

・新型コロナウイルス感染防止に伴う事業対応、事業中止について 

・休業補償について 

・さっぽろスポーツ DAY の開催について 

 

＜協議会メンバー＞ 

・札幌市スポーツ局スポーツ部施設課管理係⾧、担当職員 

・（一財）札幌市スポーツ協会 事務局各課係⾧ 

※第 3 回運営協議会は新型コロナウイルス感染症拡大防止のため書面開催に変更。 
 

（５）収支報告 
  収支決算書 別紙のとおり 

・様式１ 総括表  
・様式２ 収入 
・様式３ 支出 
・様式４ 人件費 
・様式５ 物件費 
 

（６）セルフモニタリングの実施状況 
① 調査実施内容 

実施内容 件数 調査方法 

利用者満足度調査 166件 
選択肢形式の設問（プリコード形式）、一部自由記述式
の質問紙による調査 

HP問い合わせフォーム 45件 ホームページ専用入力フォームでのメールによる調査 

ご意見用紙による投書 180件 自由記述式の質問紙による調査 

   
② 利用者満足度調査   

ア 調査件数 
夏季 冬季 計 

65 件 101 件 166 件 
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イ 調査結果（回答数及び総数に対する割合） 

設備・サービス満足度 とても 
満足 まあ満足 普通 少し不満 不満 回答なし 

１ 利用時間帯(開館～閉館)の設定 
47 69 41 5 2 2 

28.3％ 41.6％ 24.7％ 3.0％ 1.2％ 1.2％ 

２ 設備・サービスに見合った利用料金 
39 51 60 10 1 5 

23.5％ 30.7％ 36.1％ 6.0％ 0.6％ 3.0％ 

３ 施設内の利用案内のわかりやすさ 
41 55 62 2 0 6 

24.7％ 33.1％ 37.3％ 1.2％ 0.0% 3.6％ 

４ ホームページのわかりやすさ、見やすさ 
25 42 82 1 0 16 

15.1％ 25.3％ 49.4％ 0.6％ 0.0％ 9.6％ 

５ 運動器具・用具の種類の豊富さ 
26 40 73 5 1 21 

15.7％ 24.1％ 44.0％ 3.0％ 0.6％ 12.7％ 

６ 運動器具・用具の数の豊富さ 
25 41 73 4 1 22 

15.1％ 24.7％ 44.0％ 2.4％ 0.6％ 13.3％ 

７ 運動器具・用具の手入れの行き届き具合 
26 41 71 7 2 19 

25.7％ 24.7％ 42.8％ 4.2％ 1.2％ 11.4％ 

８ 運動施設の照明の明るさ 
29 35 48 19 14 21 

17.5％ 21.1％ 28.9％ 11.4％ 8.4％ 12.7％ 

９ 運動施設の室温の快適さ 
26 33 58 16 10 23 

15.7％ 19.9％ 34.9％ 9.6％ 6.0％ 13.9％ 

10  施設の全般的な清潔さ(トイレ･シャワー･更衣室) 
34 47 67 1 0 17 

20.5％ 28.3％ 40.4％ 0.6％ 0.0％ 10.2％ 

11  トイレ設備の快適さ（洋式、洗浄便座等） 
42 53 52 8 1 10 

25.3％ 31.9％ 31.3％ 4.8％ 0.6％ 6.0％ 

 スタッフサービス満足度 大変よい まあ良い 普通 あまり良く
ない 悪い 回答なし 

１ 施設スタッフの応対の迅速さ 
56 61 44 3 0 2 

33.7％ 36.7％ 26.5％ 1.8％ 0.0% 1.2％ 

２ 施設スタッフの応対の親切さ 
60 57 44 2 0 3 

36.1％ 34.3％ 26.5％ 1.2％ 0.0% 1.8％ 

３ 施設スタッフのスポーツに関する専門知識 
36 53 61 4 1 11 

21.7％ 31.9％ 36.7％ 2.4％ 0.6％ 6.6％ 

総合的満足度 とても 
満足 まあ満足 普通 少し不満 不満 回答なし 

１ 本施設に対する総合的な満足度について 
35 62 52 10 3 4 

21.1％ 37.3％ 31.3％ 6.0％ 1.8％ 2.4％ 
 

③ 要求水準に対する結果 
項目 満足度 件数 計算方法 要求水準 

接遇満足度 97.0% 
323 【スタッフサービス満足度】 『大変よい』+『まあ良い』 

80.0% 
333 【スタッフサービス満足度】 『大変よい』+『まあ良い』+『あまり良くない』＋『悪い』 

総合満足度 88.2％ 
97 【総合的満足度】 『とても満足』+『まあ満足』 

80.0% 
110 【総合的満足度】 『とても満足』+『まあ満足』＋『少し不満』＋『不満』 

 
④ 要望等に対する改善 
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内容 対応 
改修工事後、人工芝が靴裏に着いたり、靴下に着
いたりと酷い。 

自動の掃除ロボットを導入し、人工芝の掃除を行っ
た。 

壁打ちコートにクラックが入っていたり、草が生えている
ので、更新してほしい。 

壁打ちコートの修理を行った。 

 
２ 施設・設備の維持管理に関する業務 
（１）防災業務 

①避難訓練実施状況 
 災害発生時において迅速に避難誘導対応ができるよう、施設における消防計画に基づき、避難

訓練を実施した。 
No 実施日 参加者 人数 

１ 7 月 19 日 正規職員 契約職員 5 

２ 3 月 15 日 正規職員 契約職員 5 

 

（２）事故対応に関する業務 
   事故や傷病発生時等、様々な想定のもとでの正しい対応方法をシミュレーションし、迅速な対

応を行うための研修を行った。 
実施日 研修名 参加者数 

2 月 25 日 事故対応シミュレーション（健康チェック票の改訂について） 3 

 

（３）清掃業務 
   施設の快適な環境を保ち要求水準を保つため、札幌市入札参加資格者の中から建物清掃業を

持つ業者に委託し、塵芥収集及び再生可能品については、指定する廃棄物運搬処理登録業者に
委託し、運搬処理した。 

 
（４）警備業務 

施設の保安管理のため札幌市入札参加資格者の中から警備業を持つ業者に委託し、有人によ
る警備体制とした。 

 
（５）設備維持管理及び保守点検 

機械設備の良好な運転及び不良個所を早期に発見し、また関係法令で定められた法定点検を
実施するため下記点検をメーカー等の専門業者に委託した。（事務局発注分） 
No. 名称 業者名 

1 消防設備点検 株式会社フクリ企画サービス 

2 電気保安業務 北海道でんき保安協会 

３ エレベーター保守点検 三菱電機ビルテクノサービス株式会社 

４ 札幌市体育施設建築基準法点検 フジタビルメンテナンス株式会社 
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（６）設備運転管理業務 
   機械設備の運転状況の監視及び計器類の測定を一体管理するため、札幌市入札参加資格者の

中から建物設備等保守管理業を持つ業者に委託した。 
 
 
 
 
（７）修繕対応状況 

施設機能の保持のために各施設において以下のとおり実施した。（保全に係る業務として発注
したものを含む） 

協定額 実績額 
3,000,000 円 3,151,414 円 

 

３ 施設の利用に関する業務 
（１） 施設利用者数 

本年度は屋内アリーナの改修工事を 4 月 1 日から 1 月 31 日の期間に行なっていたため利用人
数が減少している。また、改修工事終了後も新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、札幌雪
まつりなどのイベントも中止になったことも更なる利用人数減少という形につながってしまった。 

施設名 
個人利用 
（人） 

専用利用 
（人） 

合計 
（人） 

スポーツ交流施設 24,338 33,278 57,616 

  

屋内グラウンド 14,029 16,381 30,410 

屋外テニスコート － 9,444 9,444 

パークゴルフ場 10,309 － 10,309 

屋外球技場 － 7,233 7,233 

イベント広場 － 220 220 

合計 24,338 33,278 57,616 

(前年度) 78,126 785,782 863,908 

（２）種目別利用実績 

種 目 人 数 
（人） 

種 目 人 数 
（人） 

種 目 人 数 
（人） 

フットサル 8,028 ドッジボール 0 その他 7,437 

テニス 13,539 ラグビー 70 レクレーション 0 

野球 1,731 バドミントン 43 会議 404 

パークゴルフ 10,381 相撲 0 陸上 100 

ソフトテニス 1,212 ランニング 11,397 観客 80 

ゴルフ 259 トレーニング 1,898 

 

ソフトボール 600 その他フィットネス 130 

その他球技 131 ヨガ 0 
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サッカー 50 フラダンス 0 

ゲートボール 55 ボクササイズ 0 合計 

バウンドテニス 71 ピラティス 0 57,616 

 

 

 
■種目補足 

種目 補足 

その他 合同事業・物販 他 

 
４ 自主事業の実施状況 
（１） 事業実施数及び参加者数 

4 月 1 日から 1 月 31 日まで屋内アリーナ改修工事のため事業実施数・参加者ともに減少して
いる。また、改修工事終了後も新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、定員数の縮減などを
おこなったため、さらに実施数・参加者数ともに減少してしまった。 

一般事業 通年ｽｸｰﾙ型 
事業 

施設間 
合同事業 大会 合計 

事業 参加者 事業 参加者 事業 参加者 事業 参加者 事業 参加者 

5 107       1 72 6 179 

 
（２）新たな自主事業の実績 

施設間合同事業 
事業名 概要 

Do!スポ KIDS 

オリンピアンである阿部雅司氏をコーディネーターに迎え、小学校低学年を対象とした市
内を 5 グループに分けて施設を横断的に活用し、学校で教わるスポーツから普段体験で
きないスポーツまで施設の特色を活かした１０種類以上の種目を体験できる事業を実
施した。 

 
５ 添付資料 
（１）団体の運営状況を表す事業報告 
  ・事業報告書 
（２）団体の経営状況を表す財務諸表 
  ・収支決算書 



単位：円

１　収入 税込
予算額 決算額

指定管理費 199,891,000 193,939,680

利用料金収入 45,021,000 15,505,360

雑収入 - 1,716

その他収入 - - 

244,912,000 209,446,756

3,206,000 1,202,508

- - 

248,118,000 210,649,264

大項目 中項目 小項目 予算額 決算額

人件費 3,735,000 3,568,578

物件費 827,000 806,215

小計 4,562,000 4,374,793

人件費 63,192,000 58,482,365

物件費 105,267,000 85,560,101

小計 168,459,000 144,042,466

173,021,000 148,417,259

人件費 46,000 106,007

物件費 12,000 23,944

小計 58,000 129,951

人件費 1,747,000 2,060,538

物件費 2,187,000 1,848,977

小計 3,934,000 3,909,515

3,992,000 4,039,466

人件費 - - 

物件費 - - 

小計 - - 

人件費 - - 

物件費 - - 

小計 - - 

- - 

177,013,000 152,456,725

予算額 決算額

71,891,000 61,029,497

-786,000 -2,836,958

- - 

71,105,000 58,192,539

自主事業等による利益還元 - -

法人税等（法人税、住民税及び事業税） 32,000 35,000

注)

指定管理業務

収入計 (A)+(B)+(C)

指定管理収入小計 (A)

自主事業収入 (B)

受託事業収入 (C)

事業費

自主事業収支差 (B)-(E)

事業費

管理費

支出計 (D)+(E)+(F)

自主事業支出小計 (E)

３　収支

自主事業

管理費

事業費

3　支出の表は、様式3に基づき作成してください。
4　収支の表の法人税等欄の額が確定していない場合は、予想される税金の額を記載してください。

備考

1　施設において自主事業として実施する、札幌市その他の機関や団体からの受託事業の実施を予定している場合には、当
該受託事業をその他の自主事業と区分して記載してください。 (様式2以下についても同様です。)

指定管理業務収支差 (A)-(D)

施設収支合計

受託事業

2　収入の表は、様式2に基づき作成してください。なお、行が足りない場合は、適宜追加してください。

受託事業収支差 (C)-(F)

受託事業支出小計 (F)

項目

摘要

２　支出

指定管理業務

様式1　令和2年度　札幌市スポーツ交流施設　収支決算書(総括表)

摘要項目

管理費

指定管理支出小計 (D)

法人税



様式2　令和2年度　札幌市スポーツ交流施設　収支決算書(収入)

1.利用料金収入
単位：円
「税込」

施設名 料金区分 決算額 備考

個人利用 3,942,150
専用利用 11,563,210

計 15,505,360

計 - 

計 - 

計 - 

計 - 

計 - 

計 - 

計 - 

計 - 

計 - 

計 - 

計 - 

計 - 

15,505,360

注)
2　原則として消費税込みで記載してください。（税抜きの場合はその旨記載してください。）
1　行が足りない場合は、適宜追加してください。

総計

札幌市スポーツ交流施設



2.指定管理業務の事業収入、自主事業収入、受託事業収入
単位：円
「税込」

項目 決算額 摘要

193,939,680

1,716

- 

193,941,396

343,520

- 

- 

858,988

1,202,508

- 

195,143,904

注) 1　項目毎に、事業単位で記載してください。
2　行が足りない場合は、適宜追加してください。
3　原則として消費税込みで記載してください。（税抜きの場合はその旨記載してください。）
4　自主事業において札幌市その他の機関や団体からの補助金の交付を受ける予定がある場合には、摘要欄に補
助金の交付元名、補助事業名、補助率等を簡潔に記載してください。
5　受託事業欄は、様式1(注1)の事業について記載し、摘要欄には委託元名(予定)を記載してください。

事業収入計

自主事業

地域スポーツ普及振興事業

健康・体力づくり相談事業

健康・スポーツ情報提供事業

収益事業

自主事業収入計

受託事業

受託事業収入計

事業名

指定管理
業務

指定管理費

雑収入

その他収入

指定管理業務事業収入計



単位：円

「税込」

管理費 事業費 管理費 事業費 管理費 事業費

給料手当 3,047,372 46,170,575 90,525 222,493 - - 

臨時雇賃金 - 4,215,411 - 1,789,201 - - 

法定福利費 490,741 7,293,491 14,577 41,105 - - 

福利厚生費 30,465 802,888 905 7,739 - - 

人件費計 3,568,578 58,482,365 106,007 2,060,538 - - 

仕入高 - - - 433,329 - - 

報酬 22,609 - 671 90,289 - - 

教育研修費 - 124,385 - 4 - - 

報償費 - - - 89,583 - - 

会議費 809 3,764 24 54 - - 

交際費 399 - 12 - - - 

旅費交通費 4,321 22,421 127 81 - - 

通信運搬費 6,499 375,085 194 56,089 - - 

減価償却費 - 950,177 - 273,636 - - 

消耗什器備品費 - 122,841 - - - - 

消耗品費 54,448 2,830,570 1,618 85,765 - - 

修繕費 184,996 2,705,686 5,495 25,994 - - 

工事請負費 - - - - - - 

印刷製本費 22,350 39,075 663 42,431 - - 

燃料費 - 110,107 - 407 - - 

光熱水費 - 36,529,916 - 73,666 - - 

賃借料 10,729 624,005 317 513,729 - - 

保険料 32,319 495,690 959 56,514 - - 

諸謝金 269,774 306,198 8,014 15,722 - - 

広告宣伝費 56,344 35,518 1,673 1,584 - - 

租税公課 4,575 108,744 136 1,189 - - 

負担金 87,562 - 2,601 178 - - 

支払寄付金 - - - 736 - - 

委託費 44,979 27,559,044 1,336 36,299 - - 

支払給付金 - - - - - - 

支払利息 - 6,584 - 17 - - 

支払助成金 - - - - - - 

雑費 3,502 116,864 104 50,979 - - 

その他（消費税納付） - 12,493,427 - 702 - - 

物件費計 806,215 85,560,101 23,944 1,848,977 - - 

4,374,793 144,042,466 129,951 3,909,515 - - 

様式3　令和2年度　札幌市スポーツ交流施設　収支決算書（支出）

人件費

物件費

支出計

指定管理業務

4　受託事業欄は、様式1(注1)の事業について記載してください。
5　自主事業、受託事業において事業数が複数の場合、各事業の合計額を記載してください。

受託事業

注)
1　行が足りない場合は、適宜追加してください。
2　原則として消費税込みで記載してください。（税抜きの場合はその旨記載してください。）
3　管理費、事業費を区分する際の考え方は次のとおりとします。

・管理費：施設における事業を管理するために経常的に要する費用。管理部門の費用など。

科目項目

・事業費：施設における事業の目的のために直接要する費用で管理費以外のもの。

自主事業



様式5　令和2年度収支決算書(支出)の内訳(物件費)
単位：円
「税込」

管理費 事業費

仕入高 - - 

報酬 22,609 - 
・管理費～本部経費按分（4.52％）
・事業費～施設経費及び本部経費按分（4.52％）

教育研修費 - 124,385 ・事業費～本部経費按分（4.52％）

報償費 - - 

会議費 809 3,764
・管理費～本部経費按分（4.52％）
・事業費～施設経費及び本部経費按分（4.52％）

交際費 399 - ・管理費～本部経費按分（4.52％）

旅費交通費 4,321 22,421
・管理費～本部経費按分（4.52％）
・事業費～施設経費及び本部経費按分（4.52％）

通信運搬費 6,499 375,085
・管理費～本部経費按分（4.52％）
・事業費～施設経費及び本部経費按分（4.52％）

減価償却費 - 950,177 ・事業費～施設経費及び本部経費按分（4.52％）

消耗什器備品費 - 122,841 ・事業費～施設経費及び本部経費按分（4.52％）

消耗品費 54,448 2,830,570
・管理費～本部経費按分（4.52％）
・事業費～施設経費及び本部経費按分（4.52％）

修繕費 184,996 2,705,686
・管理費～本部経費按分（4.52％）
・事業費～施設経費及び本部経費按分（4.52％）

工事請負費 - - 

印刷製本費 22,350 39,075
・管理費～本部経費按分（4.52％）
・事業費～施設経費及び本部経費按分（4.52％）

燃料費 - 110,107 ・事業費～施設経費及び本部経費按分（4.52％）

光熱水費 - 36,529,916 ・事業費～施設経費

賃借料 10,729 624,005
・管理費～本部経費按分（4.52％）
・事業費～施設経費及び本部経費按分（4.52％）

保険料 32,319 495,690
・管理費～本部経費按分（4.52％）
・事業費～施設経費及び本部経費按分（4.52％）

諸謝金 269,774 306,198
・管理費～本部経費按分（4.52％）
・事業費～施設経費及び本部経費按分（4.52％）

広告宣伝費 56,344 35,518
・管理費～本部経費按分（4.52％）
・事業費～施設経費及び本部経費按分（4.52％）

租税公課 4,575 108,744
・管理費～本部経費按分（4.52％）
・事業費～施設経費及び本部経費按分（4.52％）

1　指定管理業務

決算額
摘要科目



様式5　令和2年度収支決算書(支出)の内訳(物件費)

負担金 87,562 - ・管理費～本部経費按分（4.52％）

支払寄付金 - - 

委託費 44,979 27,559,044
・管理費～本部経費按分（4.52％）
・事業費～施設経費及び本部経費按分（4.52％）

支払給付金 - - 

支払利息 - 6,584 ・事業費～施設経費及び本部経費按分（4.52％）

支払助成金 - - 

雑費 3,502 116,864
・管理費～本部経費按分（4.52％）
・事業費～施設経費及び本部経費按分（4.52％）

その他 - 12,493,427 支払消費税

計 806,215 85,560,101

注)

3　摘要欄には各科目の支出の概略を記載してください。

1　行が足りない場合は、適宜追加してください。
2　原則として消費税込みで記載してください。（税抜きの場合はその旨記載してください。）



様式5 令和2年度収支決算書(支出)の内訳(物件費)
単位：千円

「税込」

管理費 事業費

仕入高 - 433,329 ・事業費～施設経費

報酬 671 90,289
・管理費～本部経費按分（1.06％）
・事業費～施設経費及び本部経費按分（1.06％）

教育研修費 - 4 ・事業費～本部経費按分（1.06％）

報償費 - 89,583 ・事業費～施設経費及び本部経費按分（1.06％）

会議費 24 54
・管理費～本部経費按分（1.06％）
・事業費～本部経費按分（1.06％）

交際費 12 - 
・管理費～本部経費按分（1.06％）
・事業費～施設経費及び本部経費按分（1.06％）

旅費交通費 127 81
・管理費～本部経費按分（1.06％）
・事業費～本部経費按分（1.06％）

通信運搬費 194 56,089
・管理費～本部経費按分（1.06％）
・事業費～施設経費及び本部経費按分（1.06％）

減価償却費 - 273,636 ・事業費～施設経費及び本部経費按分（1.06％）

消耗什器備品費 - - ・事業費～本部経費按分（1.06％）

消耗品費 1,618 85,765
・管理費～本部経費按分（1.06％）
・事業費～施設経費及び本部経費按分（1.06％）

修繕費 5,495 25,994
・管理費～本部経費按分（1.06％）
・事業費～本部経費按分（1.06％）

工事請負費 - - 

印刷製本費 663 42,431
・管理費～本部経費按分（1.06％）
・事業費～施設経費及び本部経費按分（1.06％）

燃料費 - 407 ・事業費～本部経費按分（1.06％）

光熱水費 - 73,666 ・事業費～施設経費

賃借料 317 513,729
・管理費～本部経費按分（1.06％）
・事業費～施設経費及び本部経費按分（1.06％）

保険料 959 56,514
・管理費～本部経費按分（1.06％）
・事業費～施設経費及び本部経費按分（1.06％）

諸謝金 8,014 15,722
・管理費～本部経費按分（1.06％）
・事業費～施設経費及び本部経費按分（1.06％）

広告宣伝費 1,673 1,584
・管理費～本部経費按分（1.06％）
・事業費～施設経費及び本部経費按分（1.06％）

租税公課 136 1,189
・管理費～本部経費按分（1.06％）
・事業費～施設経費及び本部経費按分（1.06％）

2　自主事業

科目
決算額

摘要



様式5 令和2年度収支決算書(支出)の内訳(物件費)

負担金 2,601 178
・管理費～本部経費按分（1.06％）
・事業費～本部経費按分（1.06％）

支払寄付金 - 736 ・事業費～本部経費按分（1.06％）

委託費 1,336 36,299
・管理費～本部経費按分（1.06％）
・事業費～施設経費及び本部経費按分（1.06％）

支払給付金 - - ・事業費～本部経費按分（1.06％）

支払利息 - 17 ・事業費～本部経費按分（1.06％）

支払助成金 - - 

雑費 104 50,979
・管理費～本部経費按分（1.06％）
・事業費～施設経費及び本部経費按分（1.06％）

その他 - 702 支払消費税

計 23,944 1,848,977

注)

3　摘要欄には各科目の支出の概略を記載してください。

1　行が足りない場合は、適宜追加してください。
2　原則として消費税込みで記載してください。（税抜きの場合はその旨記載してください。）


